
 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                (CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE)

 
ORDINANZA SINDACALE N. 45 DEL 02-08-2024

 
OGGETTO:DIVIETO DI VENDITA E DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE ALCOLICHE E
SUPERALCOLICHE TRAMITE CONTENITORI DI VETRO PER TUTTI I PUBBLICI ESERCIZI
ADIACENTI E/O PROSPICENTI SITI IN PASSOSCURO E FIUMICINO IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONI DENOMINATE NOTTI D'ESTATE IN PROGRAMMA PER SABATO 03/08/
2024 IN PIAZZA D.SANTARELLI - LOCALITA' PASSOSCURO E NELLE GIORNATE DAL 7 AL
11/08/2024 PRESSO LA DARSENA DI FIUMICINO.

 

 

 
Premesso che: 

 - La società PM AGENZY srls è affidataria del servizio di realizzazione di una serie di eventi
denominati "Notte D'estate", in programma per il giorno 03/08/2024 presso la Piazza D. Santarelli,
 località Passoscuro, e dal 7 all'11agosto 2024 presso la Darsena di Fiumicino, durante i quali si terranno
spettacoli musicali all'aperto;

Considerato che il legale rappresentante della soc. PM AGENZY srls, sig. Sebastiano Pullo, con nota
prot. 170780 del 01/08/2024, richiedeva l'emissione di apposita ordinanza sindacale per l'istituzione il
"divieto di utilizzo di vetro per la somministrazione di bevande, valida per tutti i pubblici esercizi negli
orari e luoghi interessati delle manifestazioni";
 
Ritenuto di poter recepire tale istanza, in considerazione dei consistenti flussi turistici previsti in
occasione degli eventi musicali denominati "Notti D'estate", al fine di tutelare la sicurezza e l'incolumità
pubblica, adottando un'ordinanza che istituisca il divieto di consumo, di somministrazione e di vendita da
asporto di bevande analcoliche, alcoliche e super alcoliche mediante contenitori di vetro, valida per tutta
le aree adibite agli eventi musicali e per tutti i pubblici esercizi siti in località Passoscuro e Fiumicino
adiacenti e/o prospicienti i luoghi interessati delle manifestazioni, durante tutte le serate dedicate ai già
citati eventi musicali;

Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 114/98;
Visto il Decreto legge n. 14 del 20 febbraio 2017, convertito in Legge 18 aprile 2017, n. 48, in particolare
l’art. 8, comma 2;
Vista la L. R. n. 33/99;
Vista la L. R. n. 21/2006;
Visto il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Fiumicino;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la documentazione agli atti degli uffici,
Vista la documentazione agli atti degli uffici
 

ORDINA
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono di seguito riportate, di vietare di il consumo, la
somministrazione e la vendita da asporto di bevande analcoliche, alcoliche e super alcoliche, mediante
contenitori di vetro, in tutte le aree adibite agli eventi musicali e per tutti i pubblici esercizi siti in località
Passoscuro e Fiumicino adiacenti e/o prospicienti i luoghi interessati delle manifestazioni musicali
denominate "Notti D'estate", che si terranno il giorno 3 agosto 2024 dalle ore 20:00 alle ore 24:00 in



Piazza D. Santarelli, località Passoscuro, e dal 7 all' 11agosto 2024 presso la Darsena di Fiumicino, dalle
ore 20:00 alle ore 24:00.

A tal fine si specifica che durante gli eventi musicali in oggetto:
a) é vietata la detenzione in conenitori di vetro, ai fini dell'immediato consumo di bevande di qualsiasi
tipo;
b) la vendita per asporto da chiunque effettuata di bevande di qualsiasi tipo in contenitori di vetro;
c) la somministrazione di bevande in contenitori di vetro da chiunque effettuata con le sole eccezioni per
il servizio assistito al tavolo all'esterno dei locali di esercizio o all'interno e sulle rispettive aree e rispettivi
spazi pertinenziali, regolarmente autorizzati, con obbligo in tal caso a carico degli esercenti di rimuovere
nell'immediato i contenitori a tal fine utilizzati.

La presente Ordinanza, pubblicata all'Albo Pretorio, è trasmessa a tutte le Forze dell’Ordine e al
Comando della Polizia Locale ai fini del controllo.

 

IL IL SINDACO

MARIO BACCINI
 


